
 

www.esperantinopolis.ma.gov.br/dom 

ALUÍSIO CARNEIRO FILHO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

KELLVANE FERREIRA SOUSA 

SECRETARIO DE ADMINISTRAÇÃO 

 
 

D                L 
Município de Esperantinópolis 

IÁRIO OFICIA 
Poder Executivo 

 

 
 
 

 
 

 
 

 
SUMÁRIO 

PORTARIA 
Pagina ...................................................01/01 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINOPOLIS 

 

PORTARIA N° 200/2018, de 31 de Agosto de 2018. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS, 

ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, que lhe 

confere a Lei Orgânica do Município e demais dispositivos de regência. 

 

R E S O L V E 

Artigo 1°- Nomear os membros que constituirão a 

Coordenadoria Municipal de Proteção e Defesa Civil – COMPDEC. 

Senhora ISA TELMA BERNARDO SILVA, Secretária de 

Planejamento e Transparência, COORDENADORA. 

Senhor KLEBER DE LIMA CARNEIRO, Secretário de 

Finanças, CONSELHO MUNICIPAL 

Senhor SUELDO SÂNKLEY FREITAS FORMGA, 

Secretário de Obras, Habitação e Transporte, SECRETÁRIO  

Senhor MANOEL DE SOUZA FRANÇA, Representante de 

Entidade, SETOR TÉCNICO 

Senhor MÁRCIO VARGAS CARNEIRO, Diretor da Divisão 

de Planejamento Orçamentário da Secretaria de Planejamento e 

Transparência, SETOR OPERATIVO 

Artigo 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

  

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE 

ESPERANTINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO, 31 DE AGOSTO 

DE 2018. 

 

 

Aluísio Carneiro Filho 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANO VI SEXTA - FEIRA  31 DE AGOSTO DE 2018  ESPERANTINÓPOLS - MA DIARIO OFICIAL MUNICIPAL PAG 01/01 


